



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0026/2020

26/03/2020 07:17:09

1 / 8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
001	MOBILIZAÇÃO COMUNITÁRIA				
001.001	ALINHAMENTO DAS INFORMAÇÕES DOS PROJETOS				
001.001.001	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	2	110,8800	221,76
001.001.002	ASSISTENTE SOCIAL	h	4	92,4000	369,60
001.001.003	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	2	33,7400	67,48
001.001.004	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	2	35,8400	71,68
001.002	VISITAS INSTITUCIONAIS				
001.002.002	ASSISTENTE SOCIAL	h	14	92,4000	1.293,60
001.002.003	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	14	33,7400	472,36
001.002.004	CONFEÇÃO DE CAMISAS	un	20	24,0000	480,00
001.002.005	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	H	14	110,8800	1.552,32
001.003	CONTATOS TELEFÔNICOS				
001.003.001	SERVIÇOS DE TELEFÔNIA - AJUDA DE CUSTO	mês	8	240,0000	1.920,00
001.004	APRESENTAÇÃO DO PDST				
001.004.001	CANETAS ESFEROGRÁFICAS	un	30	0,6000	18,00
001.004.002	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	h	8	48,0000	384,00
001.004.003	CARRO DE SOM	dia	10	60,0000	600,00
001.004.004	MASSINHA DE MODELAR COM 12 UNIDADES	un	10	3,9600	39,60
001.004.005	JOGOS EDUCATIVOS	un	10	9,3600	93,60
001.004.006	CONFEÇÃO DE BANNERS	un	2	29,4000	58,80
001.004.007	CONFEÇÃO DE FAIXAS	un	6	88,2000	529,20
001.004.008	CADEIRAS PLÁSTICAS - ALUGUEL	un	600	2,4000	1.440,00
001.004.009	MESAS PLÁSTICAS - ALUGUEL	un	8	4,8000	38,40
001.004.010	LANCHE	un	600	7,2000	4.320,00
001.004.011	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	8	110,8800	887,04
001.004.012	ASSISTENTE SOCIAL	h	16	92,4000	1.478,40
001.004.013	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	8	33,7400	269,92
001.004.014	TECNÓLOGO AMBIENTAL (2) - ATIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS/CRIANÇAS	un	8	33,7400	269,92
001.004.015	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	8	35,8400	286,72
001.005	INSTALAÇÃO DO PLANTÃO SOCIAL				
001.005.001	CANETAS ESFEROGRÁFICAS	un	30	0,6000	18,00
001.005.002	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO - XEROX PRETO E BRANCO	un	1.000	0,1200	120,00



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0026/2020

26/03/2020 07:17:09

2 / 8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
001.005.003	COPO DE ÁGUA MINERAL 200ML	un	80	0,6700	53,60
001.005.004	ASSISTENTE SOCIAL	h	320	92,4000	29.568,00
001.006	CAPACITAÇÃO DE LIDERANÇAS LOCAIS				
001.006.001	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	20	110,8800	2.217,60
001.006.002	DESENVOLVIMENTO DE LIDERANÇAS - 20 ALUNOS - 20H	un	2	2.040,0000	4.080,00
001.006.003	ASSISTENTE SOCIAL	h	20	92,4000	1.848,00
001.007	AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO - PLANEJ. DAS AÇÕES DO PDST				
001.007.001	CANETAS ESFEROGRÁFICAS	un	70	0,6000	42,00
001.007.002	PAPEL A4	un	18	23,8800	429,84
001.007.003	PASTA CLASSIFICADORA COM ESLÁSTICO	un	18	1,6800	30,24
001.007.004	PASTA CLASSIFICADORA SEM ELÁSTICO	un	10	1,6800	16,80
001.007.005	PASTA L	un	8	0,7200	5,76
001.007.006	CLIPS	cx	8	2,9900	23,92
001.007.007	CD - R	un	20	1,8000	36,00
001.007.008	PERFURADOR	un	3	15,5900	46,77
001.007.009	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	cx	5	6,0000	30,00
001.007.010	EXTRATOR DE GRAMPOS	cx	2	1,8000	3,60
001.007.011	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	h	250	110,8800	27.720,00
001.007.012	ASSISTENTE SOCIAL	h	320	92,4000	29.568,00
001.007.013	TECNOLÓGO AMBIENTAL	h	100	33,7400	3.374,00
001.007.014	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	94	35,8400	3.368,96
001.007.015	GRAMPEADOR	un	2	15,0000	30,00
001.008	AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO - EQUIPES TÉCNICAS DA EMPRESA CONTRATADA E PROPONENTE				
001.008.001	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	20	110,8800	2.217,60
001.008.002	ASSISTENTE SOCIAL	h	40	92,4000	3.696,00
001.008.003	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	20	33,7400	674,80
001.008.004	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	12	35,8400	430,08
001.009	ENCERRAMENTO DO PDST				
001.009.001	LANCHE	un	750	7,2000	5.400,00
001.009.002	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	h	4	48,0000	192,00
001.009.003	CARRO DE SOM	dia	20	60,0000	1.200,00



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0026/2020

26/03/2020 07:17:09

3 / 8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
001.009.004	CADEIRAS PLÁSTICAS - ALUGUEL	un	600	2,4000	1.440,00
001.009.005	MESAS PLÁSTICAS - ALUGUEL	un	10	4,8000	48,00
001.009.006	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	4	110,8800	443,52
001.009.007	ASSISTENTE SOCIAL	h	8	92,4000	739,20
001.009.008	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	4	33,7400	134,96
001.009.009	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	4	35,8400	143,36
001.009.010	TECNÓLOGO AMBIENTAL (2) - ATIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS/CRIANÇAS	un	8	33,7400	269,92
001.010	DOCUMENTÁRIO DAS PRINCIPAIS AÇÕES DO PDST				
001.010.001	PRODUÇÃO DE VÍDEO - DOCUMENTÁRIO	un	1	8.400,0000	8.400,00
001.010.002	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	80	110,8800	8.870,40
001.010.003	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	40	33,7400	1.349,60
001.010.004	JORNALISTA	un	1	4.243,2000	4.243,20
001.011	CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA E DO PDST				
001.011.001	LANCHE	un	120	7,2000	864,00
001.011.002	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	h	4	110,8800	443,52
001.011.003	ASSISTENTE SOCIAL	h	8	92,4000	739,20
001.011.004	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	4	33,7400	134,96
001.011.005	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	4	35,8400	143,36
001.012	AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DA COMISSÃO DE OBRA E PDST				
001.012.001	LANCHE	un	200	7,2000	1.440,00
001.012.002	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	12	110,8800	1.330,56
001.012.003	ASSISTENTE SOCIAL	h	24	92,4000	2.217,60
001.012.004	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	12	33,7400	404,88
001.012.005	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	12	35,8400	430,08
001.013	SESSÕES INTERATIVAS DE CINEMA				
001.013.001	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	h	12	48,0000	576,00
001.013.002	CADEIRAS PLÁSTICAS - ALUGUEL	un	600	2,4000	1.440,00
001.013.003	MESAS PLÁSTICAS -- ALUGUEL	un	24	4,8000	115,20
001.013.004	LANCHE	un	950	7,2000	6.840,00
001.013.005	COPO DE ÁGUA MINERAL 200ML	un	1.200	0,6700	804,00
001.013.006	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	12	110,8800	1.330,56
001.013.007	ASSISTENTE SOCIAL	h	24	92,4000	2.217,60



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0026/2020

26/03/2020 07:17:09

4 / 8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
001.013.008	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	12	33,7400	404,88
001.013.009	TECNÓLOGO AMBIENTAL (2) - ATIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS/ CRIANÇAS	un	24	33,7400	809,76
001.013.010	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	12	35,8400	430,08
001.014	WORKSHOP DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL - IMPORTÂNCIA DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO COM ENFOQUE NA COLETA SELETIVA				
001.014.001	CANETAS ESFEROGRÁFICAS	un	400	0,6000	240,00
001.014.002	BLOCO DE ANOTAÇÕES	un	400	3,6000	1.440,00
001.014.003	LANCHE	un	900	7,2000	6.480,00
001.014.004	COPO DE ÁGUA MINERAL 200 ML	un	800	0,6700	536,00
001.014.005	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	h	20	48,0000	960,00
001.014.006	CADEIRAS PLÁSTICAS - ALUGUEL	un	400	2,4000	960,00
001.014.007	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	20	110,8800	2.217,60
001.014.008	ASSISTENTE SOCIAL	h	40	92,4000	3.696,00
001.014.009	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	20	33,7400	674,80
001.014.010	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	20	35,8400	716,80
001.014.011	CONSULTOR AMBIENTAL (REALIZAÇÃO DO WORKSHOP - 2 EVENTOS - 10H/CADA EVENTO)	un	1	7.432,7200	7.432,72
001.014.012	TECNÓLOGO AMBIENTAL (2) - ATIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS/CRANÇAS	un	40	33,7400	1.349,60
001.014.013	JOGOS EDUCATIVOS	un	40	9,3600	374,40
001.015	VISITAS AS ETES E ETAS				
001.015.001	MICROONIBUS PARA DESLOCAMENTO AS ETES E ETAS	un	2	720,0000	1.440,00
001.015.002	LANCHE	un	100	7,2000	720,00
001.015.003	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	8	110,8800	887,04
001.015.004	ASSISTENTE SOCIAL	h	16	92,4000	1.478,40
001.015.005	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	8	33,7400	269,92
001.015.006	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	8	35,8400	286,72
001.015.007	COPO DE ÁGUA MINERAL 200ML	un	170	0,6700	113,90
001.016	EVENTOS CULTURAIS - COM ENFOQUE A IMPORTÂNCIA DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO				
001.016.001	LANCHE	un	600	7,2000	4.320,00
001.016.002	COPO DE ÁGUA MINERAL 200 ML	un	1.200	0,6700	804,00
001.016.003	APRESENTAÇÃO CULTURAL - COM TODA LOJISTICA NECESSÁRIA	un	6	2.160,0000	12.960,00
001.016.004	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	h	20	48,0000	960,00



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0026/2020

26/03/2020 07:17:09

5 / 8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
001.016.005	CADEIRAS DE PLÁSTICO - ALUGUEL	un	600	2,4000	1.440,00
001.016.006	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	16	110,8800	1.774,08
001.016.007	ASSISTENTE SOCIAL	h	32	92,4000	2.956,80
001.016.008	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	16	35,8400	573,44
001.016.009	TECNÓLOGO AMBIENTAL (2) - ATIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS/CRIANÇAS	un	32	33,7400	1.079,68
001.016.010	JOGOS EDUCATIVOS	un	40	9,3600	374,40
001.016.011	TÉCNICO AMBIENTAL	h	16	33,7400	539,84
001.017	PALESTRA SOBRE EDUCAÇÃO AMBIENTAL (6)				
001.017.001	COPO DE ÁGUA MINERAL 200ML	un	1.200	0,6700	804,00
001.017.002	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	h	12	48,0000	576,00
001.017.003	LANCHE	un	600	7,2000	4.320,00
001.017.004	LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA - KIT COM 4 UNIDADES	un	16	895,2500	14.324,00
001.017.005	CADEIRAS PLÁSTICAS - ALUGUEL	un	600	2,4000	1.440,00
001.017.006	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	24	110,8800	2.661,12
001.017.007	ASSISTENTE SOCIAL	h	48	92,4000	4.435,20
001.017.008	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	24	33,7400	809,76
001.017.009	TENÓLOGO AMBIENTAL (2) - ATIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS / CRIANÇAS	un	48	33,7400	1.619,52
001.017.010	JOGOS EDUCATIVOS	un	60	9,3600	561,60
001.017.011	MASSINHA DE MODELAR COM 12 UND.	un	10	3,9600	39,60
001.017.012	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	12	35,8400	430,08
001.018	PALESTRA SOBRE EDUCAÇÃO SANITÁRIA				
001.018.001	COPO DE ÁGUA MINERAL 200 ML	un	1.200	0,6700	804,00
001.018.002	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	h	12	48,0000	576,00
001.018.003	LANCHE	un	600	7,2000	4.320,00
001.018.004	CADEIRAS PLÁSTICAS ALUGUEL	un	600	2,4000	1.440,00
001.018.005	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	24	110,8800	2.661,12
001.018.006	ASSISTENTE SOCIAL	h	48	92,4000	4.435,20
001.018.007	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	24	33,7400	809,76
001.018.008	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	12	35,8400	430,08
001.018.009	TECNÓLOGO AMBIENTAL (2) ATIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS/CRIANÇAS	un	48	33,7400	1.619,52
001.019	CAMPANHA DE PREVENÇÃO DE DOENÇAS				
001.019.001	FACILITADOR DA CAMPANHA DE PREVENÇÃO DE DOENÇAS	un	6	660,0000	3.960,00



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0026/2020

26/03/2020 07:17:09

6 / 8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
001.019.002	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	12	110,8800	1.330,56
001.019.003	ASSISTENTE SOCIAL	h	24	92,4000	2.217,60
001.019.004	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	12	33,7400	404,88
001.019.005	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	12	35,8400	430,08
001.019.006	TECNOLOGO AMBIENTAL (2)- ATIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS/ CRIANÇAS	un	24	33,7400	809,76
001.019.007	JOGOS EDUCATIVOS	un	10	9,3600	93,60
001.019.008	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	h	12	48,0000	576,00
001.019.009	CONFECÇÃO DE CAMISAS	un	100	24,0000	2.400,00
001.019.010	LANCHE	un	600	7,2000	4.320,00
001.019.011	COPO DE ÁGUA MINERAL 200 ML	un	1.200	0,6700	804,00
001.019.012	CADEIRAS PLÁSTICAS - ALUGUEL	un	600	2,4000	1.440,00
001.019.013	MESAS PLÁSTICAS - ALUGUEL	un	20	4,8000	96,00
001.019.014	MASSINHA DE MODELAR COM 12 UNID.	un	20	3,9600	79,20
001.020	EDUCAÇÃO PATRIMONIAL (6)				
001.020.001	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	h	12	48,0000	576,00
001.020.002	LANCHE	un	600	7,2000	4.320,00
001.020.003	CADEIRAS PLÁSTICAS - ALUGUEL	un	600	2,4000	1.440,00
001.020.004	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	24	110,8800	2.661,12
001.020.005	ASSISTENTE SOCIAL	h	48	92,4000	4.435,20
001.020.006	TECNÓLOGO AMBIENTAL	h	24	33,7400	809,76
001.020.007	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	h	24	35,8400	860,16
001.020.008	TECNOLOGO AMBIENTAL (2) - ATIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS/ CRIANÇAS	un	48	33,7400	1.619,52
002	GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - EMPREENDEDORISMO				
002.001	CURSO DE MANIPULAÇÃO CORRETA DOS ALIMENTOS				
002.001.001	BOAS PRÁTICAS PARA O SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO - 20 ALUNOS - 20H	un	4	3.000,0000	12.000,00
002.001.002	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	h	40	110,8800	4.435,20
002.001.003	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	H	40	35,8400	1.433,60
002.001.004	ASSISTENTE SOCIAL	H	40	92,4000	3.696,00
002.001.005	LANCHE	un	160	7,2000	1.152,00
002.002	CURSO DE BOLO E TORTA				
002.002.001	CURSO PREPARO DE BOLO E TORTAS - 20 ALUNOS - 39H	un	4	6.120,0000	24.480,00
002.002.002	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	H	40	110,8800	4.435,20



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0026/2020

26/03/2020 07:17:09

7 / 8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
002.002.003	ASSISTENTE SOCIAL	H	40	92,4000	3.696,00
002.003	CURSO DE APROVEITAMENTO TOTAL DOS ALIMENTOS				
002.003.001	CURSO DE APROVEITAMENTO INTEGRAL DOS ALIMENTOS - 20 ALUNOS - 39H	un	4	4.440,0000	17.760,00
002.003.002	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	H	20	110,8800	2.217,60
002.003.003	ASSISTENTE SOCIAL	H	20	92,4000	1.848,00
002.003.004	LANCHE	un	160	7,2000	1.152,00
002.004	CURSO DESIGN SOBRANCELHA				
002.004.001	CURSO DE DESING DE SOBRANCELHA - 20 ALUNOS - 40H	un	4	4.320,0000	17.280,00
002.004.002	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	H	20	110,8800	2.217,60
002.004.003	ASSISTENTE SOCIAL	H	40	92,4000	3.696,00
002.004.004	LANCHE	un	160	7,2000	1.152,00
002.005	CURSO DE MAQUIADOR PROFISSIONAL				
002.005.001	CURSO DE MAQUIADOR PROFISSIONAL - 160H - 20 ALUNOS	un	4	17.400,0000	69.600,00
002.005.002	ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR	H	20	110,8800	2.217,60
002.005.003	LANCHE	un	120	7,2000	864,00
002.006	OFICINA DE ARTESANATO COM PNEUS				
002.006.001	RECICLAGEM COM PNEUS - 20 ALUNOS - 40H	un	7	3.840,0000	26.880,00
002.006.002	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	H	36	110,8800	3.991,68
002.006.003	ASSISTENTE SOCIAL	H	22	92,4000	2.032,80
002.006.004	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	H	70	35,8400	2.508,80
002.006.005	LANCHE	un	420	7,2000	3.024,00
002.007	OFICINA DE BRINQUEDOS A PARTIR DE RECICLÁVEIS				
002.007.001	OFICINA DE CONFECÇÃO DE BRINQUEDOS COM MAT. RECICLADO - 20 ALUNOS - 40H	un	4	3.840,0000	15.360,00
002.007.002	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	H	20	110,8800	2.217,60
002.007.003	ASSISTENTE SOCIAL	H	20	92,4000	1.848,00
002.007.004	LANCHE	un	160	7,2000	1.152,00
002.008	HORTA COMUNITÁRIA				
002.008.001	HORTA COMUNITÁRIA - 20 ALUNOS - 40H	un	4	5.280,0000	21.120,00
002.008.002	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	H	30	110,8800	3.326,40
002.008.003	ASSISTENTE SOCIAL	H	40	92,4000	3.696,00
002.008.004	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	H	40	35,8400	1.433,60
002.008.005	LANCHE	un	160	7,2000	1.152,00



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0026/2020

26/03/2020 07:17:09

8 / 8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
002.009	OFICINA SOBRE EMPREENDEDORISMO				
002.009.001	NOÇÕES DE EMPREENDEDORISMO- 20 ALUNOS -20H	un	5	2.040,0000	10.200,00
002.009.002	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	H	40	110,8800	4.435,20
002.009.003	ASSISTENTE SOCIAL	H	40	92,4000	3.696,00
002.009.004	LANCHE	un	200	7,2000	1.440,00
002.010	CURSO DE INFORMÁTICA				
002.010.001	CURSO DE INFORMÁTICA BÁSICA - 70H - 14 ALUNOS	un	6	7.320,0000	43.920,00
002.010.002	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	H	20	110,8800	2.217,60
002.010.003	LANCHE	un	240	7,2000	1.728,00
002.011	CURSO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO				
002.011.001	CURSO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 20 ALUNOS - 160H	un	6	11.640,0000	69.840,00
002.011.002	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	H	20	110,8800	2.217,60
002.011.003	ASSISTENTE SOCIAL	H	20	92,4000	1.848,00
002.011.004	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	H	40	35,8400	1.433,60
002.011.005	LANCHE	un	240	7,2000	1.728,00
002.012	OFICINA SOBRE GESTÃO DE ORÇAMENTO FAMILIAR				
002.012.001	EDUCAÇÃO EMPREENDEDORA E FINANCEIRA- 20 ALUNOS - 32H	un	6	2.640,0000	15.840,00
002.012.002	ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR	H	40	110,8800	4.435,20
002.012.003	ASSISTENTE SOCIAL	H	40	92,4000	3.696,00
002.012.004	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	H	40	35,8400	1.433,60
002.012.005	LANCHE	un	240	7,2000	1.728,00
002.013	MATERIAL GRÁFICO INFORMATIVO				
002.013.001	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210MM	un	6.000	0,4800	2.880,00
002.014	SERVIÇO DE TRANSPORTE - EQUIPE TÉCNICA				
002.014.001	TRANSPORTE PARA EQUIPE TÉCNICA - AÇÕES PDST - 20/MENSAL	un	10	2.552,8700	25.528,70
002.015	LOCAÇÃO DE ESCRITÓRIO - ALUGUEL/MÊS				
002.015.001	LOCAÇÃO DE ESCRITÓRIO	un	10	606,0000	6.060,00
002.016	VALOR PROVISIONADO - DEMANDAS ESPONTÂNEAS				
002.016.001	IMPREVISTOS - RESERVA TÉCNICA	un	1	14.924,2700	14.924,27
			Total	Total	Total
			33.1	125.327,7300	813.963,96